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 گفتار پیش

 

دلیل نقش مهمی که  ين رويداد زندگی هر انسان است و به  ترمهمبدون ترديد ازدواج بزرگترين و  

بنا نهادن نظام خانوادگی و تربیت نسل آينده دارد، به عنوان اساسی  ترين رابطه بشری توصیف در 

(. در واقع به لحاظ کارکردهای مهمی  ۱۳۹8شده است )پورحیدری، باقريان، دوستکام و بهادرخان،  

وابط زوجین مورد توجه  که خانواده در جامعه برعهده دارد همواره اين نهاد و به خصوص سلامت ر

های علوم رفتاری بوده است. در اين زمینه، رضايت زناشويی به  پردازان حوزهپژوهشگران و نظريه

عنوان شاخصی از سلامت روابط زن و شوهر، بیش از ساير موضوعات مورد توجه قرار گرفته است. 

کننده های تعیینشاخص   ين ترمهمزناشويی يکی از  ( نشان داده، رضايت2۰۱۹همانطور که گريف )

عملکرد سالم خانواده است. رضايت زناشويی حالتی از خشنودی و رضايت از ازدواج است که از  

جنبه درون فردی، تجارب ذهنی، میان فردی و انتظارات انسان از ازدواج با واقعیات زندگی نشات  

ايت و لذت تجربه شده گیرد. به بیانی ديگر رضايت زناشويی به احساس عینی از خشنودی، رضمی

ی ها مهارتبرخورداری زوجین از برخی  (.  ۱۳۹۷توسط زن و مرد اشاره دارد )ذوالفقاری و تبريزی،  

شوند، در افزايش سازگاری ی مهم زندگی نیز محسوب میهامهارتشناختی و هیجانی که جزو  روان

هیجان است )وريولت،  شناختی  ی مهم، تنظیمهامهارتو سلامت دارای اهمیت است. يکی از اين  

 نوعی  هیجان، شناختی (. تنظیم2۰۱6؛ خلیفه،  2۰۱۹،  ۱داکوستا، مارچند، ايرلند و سیسلر و اولاتونجی 

 توانندافراد می  آن طريق از که شودمی مشخص فرايندهايی با که است ای شناختیمقابله راهبرد

 شناختی تنظیم  باشند. داشته  کنترل ابراز کنند، را آنها وقت چه  و باشند داشته  هیجانی چه اين که بر

و  درونی  فرايندهای تمام و است زااسترس عوامل با مواجهه مواقع فرد در پاسخ مخزن هیجان،

)صالحی،   گیرداست، دربرمی هیجانی یهاواکنش  تعديل و ارزيابی کنترل، مسئول که را بیرونی

از اواخر قرن بیستم و با پیدايش رويکرد روانشناسی مثبت، گرايش    (. 2۰۱۱باغبان، بهرامی، احمدی،  
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های مثبت انسان بوده و ها و ويژگیهای روانشناختی به سمت توانايی ها برای تبیین پديدهپژوهش 

مانند توانايی  ابعاد روانی مثبت  بر بررسی  انسان، رشد شخصی، علاقه روز افزون پژوهشگران  های 

سی،  مندی، بهزيستی و ارتقای خوب بودن متمرکز شده است )رايان و داندار آينده، رضايتچشم

اندار زمانی يکی از  شناختی، چشمهای، پژوهشی حاکی است که از میان عوامل روان (. يافته 2۰۱۹

(. 2۰۱8عوامل مهم و تأثیرگذار در زندگی و رفتار انسان است )لاگی، لیگا، بايومگارتنر و باايکو،  

وانشناسی زمان اندار زمانی يک بعد اساسی از ساختار ر(، چشم2۰۱2طبق تعريف زيمباردو و بويد )

است که بر اينکه، چگونه افراد با گذشته، حال و آينده ارتباط دارند و چگونه اين بازنمودها بر افکار 

انداز زمانی در روابط زوجین  گذارد، مرتبط است. با توجه به نقشی که چشمو رفتار آنها تأثیر می

کند.توانمی ايفا  از    د  حاضرهدف  کتاب  براساس   بینیپیش   تالیف  زناشويی  رابطه  از  رضايت 

 ی تنظیم شناختی هیجان در زوجین بود.  گرمیانجیی چشم انداز زمانی با هامؤلفه

 باشد. صورت زير می شیوه سازماندهی کتاب حاضر به
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